

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2021 ആഗസ്റ്റ് 04, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ബ്ലൂ എക്കോണമി നയരേഖ സംസ്ഥാനത്തെ മത്സ്യമേഖലയിൽ സൃഷ്ടിക്കുന്ന വിപത്തുകളിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ആർ. സുനിൽ കുമാർ മത്സ്യബന്ധനം, സാംസ്കാരികം, യുവജനക്ഷേമ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ മാനസികാരോഗ്യ കേന്ദ്രങ്ങളുടെ ശോചനീയാവസ്ഥ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെയും രോഗം ഭേദമായവരെ പുനരധിവാസിപ്പിക്കാൻ പദ്ധതി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം (ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ളത്).

4. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :

2020 ഏപ്രിൽ 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 18/2020/ആഭ്യന്തരം (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 275/2020) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2020-ലെ കേരള പോലീസ് ചട്ടങ്ങൾക്ക് ഡോ. മാത്യു കുഴൽനാടൻ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. ധനകാര്യം:

2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIV - വനം.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2021 ആഗസ്റ്റ് 03.

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Wednesday, August 04, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. V. R. Sunil Kumar to call the attention of the Minister for Fisheries, Culture and Youth Affairs to the precarious situations to be created on the fisheries sector of the State due to the Blue Economy Policy of the Central Government.
- (2) Shri. Anoop Jacob to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to take steps to address the miserable conditions of mental health centers in the State and to formulate a plan to rehabilitate those who have recovered from disease.

III. Papers to be Laid:

As per Separate List (Under Rule 236(5)).

IV. Consideration of Amendment to Rule:

Consideration of Amendment to the Kerala Police Rules, 2020 issued in GO (P) No.18/2020/Home. dated 16.04.2020 (S.R.O.No.275/2020) – given notice of by DR. Mathew Kuzhalnadan.

(Amendment notice already circulated)

V. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the Financial Year 2021-2022.

Demand No. XXVII - Co-operation.

Demand No. XXXIV - Forest.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 03, 2021.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.